CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 43/ OGGETTO: Autorizzazione all’espletamento di cottimo appalto per i
lavori di manutenzione palestra e servizi igienici scuola G.B.Marini a
Ragusa Ibla. Importo complessivo € 55.000,00 importo lavori a Base

5 aéa LUG. 204] d’Asta € 40.362,01

N N O o TN ) Y : g . “%
Dimostrazione della disponibilita dei fondi: © OMAM Q. KAQ %—’%@i%“ﬂ;‘%%é@ Cou b«ig’ {;B%i 1580 ‘Q;

Bilancio 2007.................. Competenze ) % f { ~ / y /.. f’? i; .
Gapitolo ... A5 Qb spese per % %@fﬁ%ﬁ;ggi R.611¢ f.\g R“F %{?5‘;@/{,? Wf Yo

(f ........... Interv. ‘i{ ......... e, \ ......

| RAGTONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li j{{’{ L0} 0Y Il Dirigente i)/r?%@n?(bf/iéd/el Servizio
&

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, Ii / §~ §,¥§ ;Z Il Responsafb&ﬁ@%b/‘};ria

, finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5° della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n )
Ragusa, Ii fﬁf?, } ««Q F J'responsabile g@%ﬁizio %ario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dellatt di cui all'oggetto sottciil profilo della sua legittimita

Per 'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regola

T a7 TDlg WA
Ragusa, i & F.0 K N SI;;GR’E{ARJ@"GED]ERALE

M



PROPOSTA

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore 1X, propone al Sindaco I'adozione della
determinazione come di seguito formulata:

PREMESSO:

e Che con Determina Dirigenziale n ° 1390 del 25.06.2007, il geom. Giovanni Guardiano ,
Funzionario Responsabile dell’edilizia scolastica, & stato nominato Rup per i “lavori di
manutenzione palestra e servizi igienici scuola G.B.Marini a Ragusa Ibla”.

e Con Determinazione Sindacale n. 88 del 26.06.2007 & stato conferito al geom. Giovanni
Guardiano l'incarico per la progettazione, direzione dei lavori e misura e contabilita peri”
lavori di manutenzione palestra e servizi igienici scuola G.B.Marini a Ragusa Ibla.,
per importo complessivo di € 55.000,00”,

e In esecuzione ai predetti provvedimenti, il geom. Giovanni Guardiano ha redatto, in data
28.06.2007, il progetto relativo dellimporto complessivo di € 55.000,00 ed in pari data é
stato validato dal R.U.P;

o |l progetto & stato approvato, amministrativamente , dal sottoscritto Dirigente con propria
Determinazione n. 1590 del 16.07.2007, Registro Generale. ,

o Vista, pertanto, la necessita di aggiudicare i lavori al fine di procedere alla loro
esecuzione,

e Ritenuto opportuno, per quanto sopra, fare ricorso a procedure di affidamento piu celeri
del pubblico incanto, anche alla luce della L.R. n° 7/2003 e della L.R. 7/2004, la quale
prevede anche I'affidamento a cottimo appalto;

Tutto cio premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla
sopra citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve
intendersi reso con lillustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

:
éz 4

e




IL SINDACO

- Vista la proposta su espressa del Dirigente del Settore IX ing. Michele Scarpulla;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Résponsabiii in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto I'art. 41 della l.r. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della L.r. 44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in ordine
alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art. 15 della L.r. 44/'91, per cui il provvedimento stesso rientra nella

competenza sindacale;

- Vista la L.R. 7/02 e la L.R. 7/03 che integrano e modificano la legge 109/94 ed il D.P.R.
554/99;

DETERMINA
1 - Affidare, per le motivazioni esposte nella proposta richiamata sulla premessa del presente
atto, i “lavori di manutenzione palestra e servizi igienici scuola G.B.Marini a Ragusa
Ibla., per importo complessivo di € 55.000,00,”, con il sistema del cottimo appalto ai sensi

dell’'art. 24 bis della legge 109/94 come modificato dalle LL.R 07/02 e 07/03.

2 — dare atto che il presente procedimento non comporta alcun impegno di spesa:

PROPOSTA DIRIGENTE PARTE INTEGRANTE



Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio il

La determinazione rimarra affissa fino al (H- OF- %i%% per quindici giorni consecutivi

Ragusa, li 2%«%\{2&?}%

1L SO
1L MESSONFEE

1

(Licilrg

Certifico che, contestualmente all’affissione al’Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del
consiglio, ai sensi del 3° Comma dellArt..8 della L:R:n.39/97.

Ragusa, I 2k 0%:260% IL SEGRETARIO GENERALE
IL FUNZIONARIO capiaes
Do :

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta afﬁssa all’Albo Pretorio di

questo Comune ) . s
per quindici giorni consecutividal - 2& ¥ - 9003 al 09 08 9007

Ragusa, |i

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa al’Albo Pretorio di
questo Comune il giorno 26 O 2007 ed é rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal | 6 6% 4

IL SEGRETARIO GENERALE




